
Pokroky matematiky, fyziky a astronomie

Ze života JČsMF

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, Vol. 44 (1999), No. 2, 175--176a

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/140993

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 1999

Institute of Mathematics of the Academy of Sciences of the Czech Republic provides access to
digitized documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This paper has been digitized, optimized for electronic delivery and stamped
with digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital Mathematics
Library http://project.dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/140993
http://project.dml.cz


– E. Vranková: Pravidelnosť a symetria
rozmiestňovaní útvarov v rovine

O své odborné práci hovořili doktorandi
různých fakult ČVUT v Praze. Sponzory se-
mináře představili svým vystoupením

– J. Strouhal (ZPS, a. s. Zlín): Počítačová
grafika v konstrukci obráběcích strojů

– J. Šesták (Axiomtech, s. s r. o.): CAD
CAM Unigraphics v technické praxi

Příspěvky vybrané redakční radou budou
publikovány ve sborníku, jehož vydání na FT
VUT ve Zlíně připraví L. Novák.
S velkým zájmem se setkala exkurze do zá-

vodu Sklárna Karolinka a. s. Crystalex. Vy-
trvalý déšť bránil v toulkách po Beskydech,
které se zúžily na trasu Miloňov, Velké Kar-
lovice a zpět a na procházky po blízkém okolí
hotelu. Večery trávili účastníci v útulném
prostředí kluboven, obklopeni laskavou péčí
obsluhujícího personálu.
Poděkování za práci spojenou s přípra-

vou a realizací semináře patří pořadatelům,
zvláště předsedovi pobočky JČMF ve Zlíně
L. Novákovi, a dále sponzorům z praxe, a to:

– a. s. ZPS ve Zlíně
– Axiomtech, s. s r. o. ve Zlíně
– Barum Continental, s. s r. o.
– firmě Varmuža
– Contejner systém, s. s r. o.

– a. s. Crystalex

a společnosti Hubert, která skoleným divo-
čákem obohatila jídelníček společenského ve-
čera.

Vzhledem k očekávanému zvýšení počtu
zahraničních účastníků semináře a k účasti
sponzorů bylo vedení skupiny doporučeno
změnit název semináře na „Konference z geo-
metrie a počítačové grafiky�.

Konference z geometrie a počítačové gra-
fiky ’99 se uskuteční v září 1999 v Zadově
na Šumavě. Připraví ji kolegové z JČU České
Budějovice pod vedením pana doc. RNDr.
Pavla Pecha, CSc., ve spolupráci s po-
bočkou JČMF. Vedle prezentace výsledků
vlastní odborné práce se předpokládají pří-
spěvky na témata:

– pojetí dalšího vzdělávání učitelů geometrie
a počítačové grafiky,

– přijímací řízení na VŠ a geometrie,

– standardy ve výuce analytické geometrie
a počítačové grafiky na střední škole.

Zájemci o účast se mohou předběžně při-
hlásit na adrese: Edita Kopincová, Ústav
technické matematiky, FSI ČVUT, Kar-
lovo nám. 13, 121 35 Praha 2, nebo e-mail:
kopinca@fsik.cvut.cz

Edita Kopincová

ZE ŽIVOTA JČMF́

JUBILEA

60 let

Karel Berka (Olomouc)
8. 7. 1999

RNDr. Rudolf Bláha (Olomouc)
20. 7. 1999

Doc. RNDr. Bohumil Maroš, CSc. (Brno)
30. 7. 1999

Prof. RNDr. Jitka Dupačová, DrSc.
(Praha)
7. 8. 1999

Doc. RNDr. Miroslav Červinka, CSc.
(Ústí nad Labem)
16. 8. 1999

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 44 (1999), č. 2 175



RNDr. Ilja Vičan, CSc. (Praha)
20. 8. 1999

Hana Johánková (Ústí nad Labem)
24. 8. 1999

Prof. Ing. Miroslav Finger, DrSc.
(Praha)
27. 8. 1999

Ing. Miroslav Maryško, CSc. (Praha)
27. 8. 1999

RNDr. Ivan Studnička, CSc. (Brno)
29. 8. 1999

prom. fyz. Stanislav Tichý (Ostrava)
5. 9. 1999

Petr Suchánek (Olomouc)
18. 9. 1999

Dr. Libuše Hozová (Opava)
21. 9. 1999

Ing. Karel Vavřina, CSc. (Praha)
22. 9. 1999

RNDr. Jaroslav Holoubek, CSc. (Praha)
26. 9. 1999

65 let

Doc. RNDr. Jiří Jelínek, CSc. (Praha)
25. 7. 1999

RNDr. Stanislav Židek (Olomouc)
3. 8. 1999

Ing. Josef Jelínek, CSc. (Brno)
5. 8. 1999

RNDr. Bohuslav Hrůza, CSc. (Brno)
13. 8. 1999

Jarmila Poláčková (Ostrava)
14. 8. 1999

PaedDr. Dalibor Bartoň (Praha)
15. 8. 1999

Libuše Balatková (Praha)
19. 8. 1999

RNDr. Bohumil Zástěra, CSc. (Brno)
15. 9. 1999

RNDr. Josef Čermák, CSc. (Pardubice)
18. 9. 1999

70 let

Prof. RNDr. Libor Pátý, CSc. (Praha)
23. 7. 1999

Ing. Vladimír Veverka, CSc.
(Ústí nad Labem)
30. 7. 1999

Ing. Zdeněk Češpíro, CSc. (Praha)
20. 8. 1999

RNDr. Alexandr Křemen, CSc. (Praha)
10. 9. 1999

Dobroslava Fantová

(Středočeská pobočka)
22. 9. 1999

75 let

Doc. Dr. Antonín Ter-Manuelianc
(Praha)
5. 7. 1999

Prof. RNDr. Ludmila Eckertová, CSc.
(Praha)
6. 7. 1999

RNDr. Jiří Novák, CSc. (Liberec)
19. 7. 1999

Prof. Ing. Milan Balda, DrSc. (Praha)
22. 7. 1999

RNDr. Milan Keprt, CSc. (Brno)
24. 7. 1999

80 let

Jaromír Tkadlec (Praha)
1. 7. 1999

PhDr. Anežka Žaludová (Praha)
22. 7. 1999

Miloš Matula (Praha)
31. 8. 1999

Jubilantům srdečně blahopřeje
předsednictvo ÚV JČMF

IN MEMORIAM

17. dubna 1999 zemřel ve věku 73 let
prof. RNDr. Vratislav Vyšín, CSc., emer.
vedoucí katedry teoretické fyziky Přírodo-
vědecké fakulty UP v Olomouci. Byl od-
borníkem v teorii optické aktivity krystalu.
Dlouhodobě pracoval v terminologické ko-
misi JČMF pro fyziku.

176 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 44 (1999), č. 2



9. května 1999 zemřel ve věku 73 let prof.
RNDr. Vlastimil Pták, DrSc., dlouholetý
pracovník Matematického ústavu AV ČR
v Praze. Byl světově proslulým vědcem ve
funkcionální analýze, teorii operátorů a li-
neární algebře. Dostalo se mu doma vý-
znamných státních vyznamenání a byl za
svůj podstatný přínos k matematice oceněn
i v zahraničí. Vychoval mnoho významných

odborníků, vedl po dlouhá léta semináře,
přednášel na Matematicko-fyzikální fakultě
UK v Praze a na mnoha renomovaných ma-
tematických pracovištích ve světě. Naše ma-
tematika v osobě prof. V. Ptáka ztrácí jednu
z nejvýraznějších vědeckých osobností druhé
poloviny tohoto století.

Čest jejich památce!

SCHOLÉ FILOSOFIA ve spolupráci s katedrou filosofie Pedagogické fakulty Technické uni-
versity v Liberci pořádá ve dnech 7. – 9. září 1999 filosofický interdisciplinární seminář

HORIZONTY VĚDĚNÍ

s tematickými okruhy:

– Byly položeny a zodpovězeny všechny důležité otázky?
– Perspektivy vědění, nové obory poznání, výhledy teorie a praxe.
– Horizonty vědění a meze poznání; naplnění, vyčerpanost a konce úkolů vědění, proměny
paradigmatu, nové otázky a nové úkoly, obzory rozkladu a sjednocení; filosofie a přírodní
vědy, filosofie přírody.

– Smysl otázky a odpovědi.
– Odpovědnost ve vědění za život a svět.
– Kultivovanost myšlení, vzdělávání a výchova.
– Ochrana, pěstování a rozvíjení myšlenkových a duchovních hodnot.

Ze semináře bude vydán sborník. Bližší informace a přihlášky podává:

SCHOLÉ FILOSOFIA
Alšova 11
460 00 Liberec

CENA PROF. I. BABUŠKY V OBORU POČÍTAČOVÝCH VĚD V R. 1999

Jednota českých matematiků a fyziků a Česká společnost pro mechaniku udělují od roku
1994 každoročně cenu prof. I. Babušky v oboru počítačových věd, tj. v oboru počítačová
mechanika, počítačová analýza a numerická matematika. Cena byla zřízena z podnětu vyni-
kajícího matematika a inženýra českého původu prof. Ing. Dr. Ivo Babušky, DrSc., který
nyní působí na univerzitě v Austinu v Texasu v USA.

Do soutěže se může přihlásit kdokoliv ve věku do 35 let, pokud téma jeho práce spadá do
uvedených oborů. Práce v jednom exempláři nechť uchazeč zašle do 30. 9. 1999 s označením
„Soutěž o cenu prof. Babušky� a uvede svou přesnou adresu včetně PSČ a rodného čísla na
adresu:

Jednota českých matematiků a fyziků, Žitná 25, 117 10 Praha 1

nebo

Česká společnost pro mechaniku, Dolejškova 5, 182 00 Praha 8.

Štefan Zajac


		webmaster@dml.cz
	2012-08-25T23:01:32+0200
	CZ
	DML-CZ attests to the accuracy and integrity of this document




